
Obecní úřad v Lednice 
Odbor organizační a vnitřních věcí 

Zámecké náměstí 70, 691 44 Lednice 

…………………………...…………………………………………………………………………………………. 

Stránka 1 z 2 

 

IČ: 283339  DIČ: CZ00283339 Č. ú.: 1381969329/0800  tel/fax: 519 340 112, 734 254 800    č. j/sp.z. 402-2/2021 12.08.2021 

Vyřizuje: Ing. Bc. Kučeříková Jana  Datová schránka: yxpbc7v  E-mail:  majetek@lednice.cz  www.lednice.cz 

 

O p r a v n é  r o z h o d n u t í  
 

Obecní úřad v Lednici – odbor organizační a vnitřních věcí, jako povinný dle § 2 odst. 

1 zák.  106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů 

posoudil žádost – Ing. René Adámka, Mathonova 891/21, 613 00 Brno, o poskytnutí informací 

s názvem „Žádost o poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 

k informacím, ve znění pozdějších předpisů“ ze dne 18. 5. 2021, úřadu doručenou dne 19. 5. 

2021 vedenou pod č. j. 402/2021 a podle ustanovení § 15 odst. 1 a § 2 ods. 3 zák. 106/1999 Sb. 

o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů ustanovení § 67 odst. 1) a § 

101 odst. d) zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů ve věci 

předmětné žádosti vydal 31.5.2021 rozhodnutí o odmítnutí požadované informace. 

 

Obecní úřad v Lednici – odbor organizační a vnitřních věcí, podle ust. § 70 zákona č. 

500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen správní řád),  

dne 12. 8. 2021 pod č. j. 402-2/2021 

 

o p r a v u j e 

 

zřejmou nesprávnost v písemném vyhotovení rozhodnutí vydaného dne 31. 5. 2021 pod 

číslem jednacím 402-2/2021 a to tak, že: 

- poslední řádek ve výrokové části, mimo vlastní výrok, znějící „§11 odst. 4) zákona č. 

106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů.“ 

Opravuje za text §11 odst. 1)  písm. b) zákona č. 106/1999 Sb. o svobodném 

přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů. 

- Za poslední slova prvního odstavce rozhodnutí „předmětné žádosti“ se připisuje dne 

31.05.2021 pod č. j. 402-1/2021 … 

 

 

Odůvodnění: 

 

Obecní úřad v Lednici – odbor organizační a vnitřních věcí, na základě Rozhodnutí 

Krajského úřadu Jihomoravského kraje, Odboru dopravy, č. j. JMK 114107/2021, kterým byl 

upozorněn na nesprávnosti uvedené v předmětném rozhodnutí spočívající v rozporu mezi 

textem výroku a odůvodnění rozhodnutí, konkrétně užití chybného ust. §11 odst. 4 

informačního zákona a neuvedení č. j. a datumu vydání neuvedeného v samotném textu 

rozhodnutí, ale pouze ve spodní lince, proto ex offo opravným usnesením dle ust. § 70 věty 

první správního řádu provedl opravu svého rozhodnutí. Tato chyba v psaní nemá žádný 

zásadní vliv na správnost a zákonnost vydaného usnesení a účastníci řízení jí nemohou být ve 

svých právech nijak dotčeni.  
 
 

Poučení: 

 

Proti tomuto opravnému rozhodnutí je možné podat odvolání, a to ve lhůtě 15 dnů ode 

dne jeho oznámení, přičemž tato lhůta začíná běžet dnem následujícím po doručení této 

mailto:majetek@lednice.cz
http://www.lednice.cz/


Obecní úřad v Lednice 
Odbor organizační a vnitřních věcí 

Zámecké náměstí 70, 691 44 Lednice 

…………………………...…………………………………………………………………………………………. 

Stránka 2 z 2 

 

IČ: 283339  DIČ: CZ00283339 Č. ú.: 1381969329/0800  tel/fax: 519 340 112, 734 254 800    č. j/sp.z. 402-2/2021 12.08.2021 

Vyřizuje: Ing. Bc. Kučeříková Jana  Datová schránka: yxpbc7v  E-mail:  majetek@lednice.cz  www.lednice.cz 

písemnosti, ke Krajskému úřadu Jihomoravského kraje v Brně, který o odvolání rozhodne, a 

to prostřednictvím Obecního úřadu Lednice, odboru organizačního a vnitřních věcí, u něhož 

se odvolání podává. 

Proti tomuto opravnému usnesení má podle ust. § 70 správního řádu právo podat 

odvolání pouze účastník, který jím může být přímo dotčen. Dle ust. § 76 odst. 5 správního 

řádu odvolání proti usnesení nemá odkladný účinek. Odvoláním lze napadnout výrokovou 

část usnesení, jednotlivý výrok nebo jeho vedlejší ustanovení. Odvolání jen proti odůvodnění 

usnesení je nepřípustné.  

 

 

 

       …………………… 

RNDr. Libor Kabát v.r. 

             starosta obce  

 
        

 

 

 
  

mailto:majetek@lednice.cz
http://www.lednice.cz/

